Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)

г. Петрозаводск                                                                                             Дисциплинарное дело № 1/2020
«01» июня 2020 г.
Резолютивная часть решения объявлена 04 июня 2020 года.

При таких обстоятельствах, руководствуясь пунктами 4.1-4.3, 5.1 «Положения о мерах дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия», пунктами 7.1. – 7.4. Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций Республики Карелия» Дисциплинарная комиссия Ассоциации

Р Е Ш И Л А:

Применить следующие меры дисциплинарного воздействия в отношении следующих членов саморегулируемой организации:

1.

	№п/п
	Наименование члена Ассоциации (город), ИНН.
	Мера дисциплинарного воздействия
	Срок устранения нарушений

	1
	ООО "Балтийский Заказчик"    (г. Санкт-Петербург, ИНН 7839500977
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На девяносто дней

	2
	ООО "Аксиос"                                    (г. Петрозаводск, ИНН 1001203189)
	Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации
	На девяносто дней

	3
	ООО «ПРО.Инжиниринг»                (г. Петрозаводск, ИНН 1001187635)

	1. Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений

2. Предупреждение

	На тридцать дней

2. Контроль за исполнением решений, принятых Дисциплинарной комиссией о применении к членам Ассоциации мер дисциплинарного воздействия возложить на Контрольную комиссию Ассоциации. В случае устранения членом Ассоциации выявленных нарушений и предоставления письменного уведомления с приложением надлежащих доказательств, Дирекция Ассоциации вносит соответствующие изменения в Реестр членов Ассоциации и уведомляет НОПРИЗ об этих обстоятельствах в установленном порядке.
3. Решение Дисциплинарной комиссии может быть обжаловано членом саморегулируемой организации, в отношении которого принято указанное решение, в Правление Ассоциации в течение пяти рабочих дней со дня получения копии данного решения, либо в арбитражный суд или третейский суд, сформированный соответствующим Национальным объединением саморегулируемых организаций в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

Председатель заседания

Дисциплинарной комиссии

А.В. Кобзев
1